RSON DE SOUSA  RA

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CNPJ N°. 01.519.4§7/000,1-05
Rua São Vicente, n° 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785

CEP: 64.638-000 = São Luis do  Piaui  (P1)
E-mail:  comissaolicitacaoslpi@outlook.com

AVISO ANALISE E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 005/2022

TOMADA DE PREÇO N° 005/2022, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado da análise e julgamento da documentação de habilitação da

licitação acima citada que tem como objeto: Tipo Menor Preço, Execução De Serviços

De Pavimentação De 3.080,75 A/12  De Paralelepípedo Em Vias Públicas Do

Município De São Luis Do  Piaui-Pi, Companhia De Desenvolvimento Dos Vales

Do São Francisco E Do  Parnaiba  -  CODE  VASF, Cv N° 7.349.00/2021, Siconv N°

920031/2021, nos termos do Processo Administrativo n° 037/2022-CPL.  Inicialmente,

em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Comissão decidiu que:

empresa a TRANSREIS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 38.127.860/0001-63,

apresentou certidão de situação fiscal e tributária, conforme item 9.3.3 vencida. Assim,

conforme os procedimentos licitatórios desta tomada de preços, regidos pela Lei

Complementar 123, fica concedido prazo a empresa acima citada para apresentar no

prazo de 5 dias, prorrogado por mais 5 dias, a certidão regularizada, ficando advertido

que em caso de descumprimento será declarada como inabilitado. As empresas abaixo

ficam inabilitadas pelos motivos de: DORO CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ:

20.994.835/0001-11, por não atender o item 9.5.2 do Edital, como também a empresa

PEREIRA E OLIVEIRA FILHO LDTA, inscrita no CNPJ n° 23.587.008/0001-00, por

não atender o item 9.4.2 e 9.4.3 do respectivo Edital.

resident  da o 'ssão de Licitação

	Page 1